
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.12.2023 г.                                          с. Веселовка                                                     №381 

 

О выполнении учебного 

плана и рабочих программ  

по итогам II четверти 2023/2024 уч. года 

 

             Во исполнение приказа Минобрнауки России от 30.08.2013 г. № 1015, письма 

Минобрнауки России от 30.05.2012 № МД-583/19, в связи с окончанием I четверти 2023/2024 

учебного года и в соответствии с планом внутришкольного контроля на 2023/2024 учебный 

год, администрацией школы была проведена проверка выполнения учебного плана и рабочих 

программ за II четверть 2023/2024 учебного года. 

В течение II четверти преподавание велось по всем предметам учебного плана на всех 

уровнях обучения. Теоретическая и практическая части, национально-региональный 

компонент рабочих учебных программ выполнены на 100% по всем предметам учебного 

плана школы. 

Практическая часть рабочих учебных программ представлена в виде контрольных, 

лабораторных и других проверочных работ. В соответствии с тематическим планированием 

практическая часть рабочих программ реализована полностью. 

Последовательность в изучении учебного материала выдерживается. Содержание 

записей тем в электронных классных журналах (ЭлЖур) соответствует тематическому 

планированию рабочей учебной программы. 

По итогам мониторинга за II четверть   2023/2024 учебного года результаты, следующие: 

1.  Объем выполнения рабочих программ в 1-4 классах в II четверти 2023/2024 учебного 

года: 
Название 

предмета 

     1кл.      2 кл.     3 кл.     4кл. % 

п
л
а
н

 

   ф
ак

ти
ч

. 

. 
п

л
ан

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

%
 п

л
а
н

 

%
 

ф
ак

ти
ч

 

Русский язык 82 82 38 38 39 39 38 38 100 100 

Литературное чтение 48 48 23 23 23 23 22 22 100 100 

Родной язык (русский)  17 17 7 7 8 8 4 4 100 100 

Родной язык (крымскотатарский) 17 17 7 7 8 8 4 4 100 100 

Литературное чтение на родном языке (русском)  17 17 8 8 8 8 4 4 100 100 

Литературное чтение на родном языке 

(крымскотатарском) 

17 17 8 8 8 8 4 4 100 100 

Иностранный язык (английский) - - 15 15 16 16 16 16 100 100 

Математика 67 67 31 31 31 31 31 31 100 100 

Окружающий мир 34 34 15 15 15 15 15 15 100 100 

Основы религиозных культур и светской этики - - - - - - 7 7 100 100 

Изобразительное искусство  16 16 7 7 7 7 7 7 100 100 

Музыка 15 15 8 8 8 8 8 8 100 100 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА») 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru  

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001 

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru


Технология 17 17 7 7 7 7 8 8 100 100 

Физическая культура  32 32 16 16 14 14 16 16 100 100 

Итого          100 100 

 

  Объем выполнения программ начального общего образования составляет 100% 

 

2. Объем выполнения рабочих программ в 5-11 классах во II четверти 2023/2024 

учебного года. 
Название 

предмета 

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл 10 кл. 11 кл. % 

п
л
а
н

 

   ф
ак

ти
ч

. 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

п
л
а
н

 

ф
ак

ти
ч

 

Русский язык 38 38 38 38 29 29 23 23 22 22 16 16 16 16 100 100 

Литература  23 23 22 22 15 15 15 15 23 23 38 38 23 23 100 100 

Родной язык 

 (русский) 

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 - - - - 100 100 

Родной язык 

(крымскотатарский)   

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 - - - - 100 100 

Родная литература 

(русская) 

7 7 8 8 7 7 7 7 4 4 - - 8 8 100 100 

Родная литература 

(крымскотатарская) 

7 7 8 8 7 7 7 7 4 4 - - - - 100 100 

Иностранный язык 

(английский) 

22 22 24 24 23 23 22 22 22 22 23 23 22 22 100 100 

История  16 16 15 15 16 16 15 15 19 19 15 15 15 15 100 100 

Обществознание  - - 8 8 8 8 8 8 8 8 16 16 15 15 100 100 

География  7 7 7 7 16 16 15 15 15 15 7 7 7 7 100 100 

Математика  38 38 38 38 - - - - - - - - - - 100 100 

Алгебра  - - - - 22 22 30 30 31 31 16 16 24 24 100 100 

Геометрия  - - - - 15 15 16 16 15 15 15 15 15 15 100 100 

Вероятность и 

статистика 

- - - - 7 7 - - - - 7 7 - - 100 100 

Информатика  - - - - 8 8 7 7 7 7 8 8 8 8 100 100 

ОДНКНР 8 8 8 8 - - - - - - - - - - 100 100 

Физика  - - - - 16 16 16 16 24 24 16 16 16 16 100 100 

Биология  7 7 8 8 8 8 15 15 15 15 22 22 15 15 100 100 

Химия  - - - - - - 16 16 16 16 8 8 8 8 100 100 

Изобразительное 

искусство 

7 7 7 7 8 8 - - - - - - - - 100 100 

Музыка  8 8 8 8 7 7 8 8 - - - - - - 100 100 

Технология  16 16 15 15 16 16 7 7 - - - - - - 100 100 

Физическая культура 16 16 14 14 15 15 15 15 15 15 23 23 22 22 100 100 

Астрономия  - - - - - - - - - - - - 8 8 100 100 

Индивидуальный 

проект 

- - - - - - - - - - 7 7 7 7 100 100 

ОБЖ (учебно-полевые 

сборы) 

- - - - - - 8 8 8 8 7 7 8 8 100 100 

Эл. к. «Подготовка к 

ЕГЭ по математике» 

- - - - - - - - - - - - 8 8 100 100 

Эл. к. «Финансовая 

грамотность» 

- - - - - - - - - - 8 8 7 7 100 100 

Эл. к. 

«Информационные 

технологии» 

- - - - - - - - - - 7 7 - - 100 100 



Эл. к. «Русский язык: 

теория и практика» 

- - - - - - - - - - - - 8 8 100 100 

Итого               100 100 

 

  Объем выполнения программ основного и среднего общего образования составляет 

100% 

 

На основании вышеизложенного, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Отметить результативную работу учителей, выполнивших в полном объёме 

теоретическую и практическую части, региональный компонент рабочих учебных программ 

за II четверть    2023/2024 учебного года.  

2. Всем учителям-предметникам обеспечить качественное выполнение рабочих учебных 

программ в полном объёме в III четверти 2023/2024, анализировать и учитывать все 

возможности по предотвращению невыполнения программ (замены уроков, проведение 

дополнительных уроков). 

3. Джемилевой Э.И., заместителю директора по УВР, в III четверти 2023/2024 учебного года 

контролировать качественное выполнение и своевременное корректирование теоретической 

и практической части рабочих учебных программ по необходимости. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                   Э.Б.Аджигапарова  

 

 

 

С приказом №381 от 28.12.2023 г. ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Джемилева Э.И.   

Минасова Д.Ш.   

Малая А.В.   

Клипикова И.И.   

Гафарова Н.Р.   

Тутова С.В.   

Брадулова Л.В.   

Сейтягьяева Г.Н.   

Бекирова Л.Р.   

Рожкова М.А.   

Харченко Л.П.   

Аблялимова Л.Л.   

Аппазова Э.Н.   

Яровая Е.О.   

Зинченко Ю.А.   

Пилипчук С.Ф.   

 


